

Wychodzi codziennie w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godz. 3. popołudniu, dla prowincji o godz. 8. wieczorem.

GAZETA NARODOWA

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują: W Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej“ ul. Czarnieckiego 1. 2. Księgarnia M. Hoscicka i Spółki.

BIURA REDAKCJI: ulica Czarnieckiego 1. 4 parter otwarte od godz. 9 do 1 w południe.

Dla prenumeratorów „Gazety Narodowej“ zniżoną jest o połowę cena ilustrowanego tygodnika warszawskiego „Wędrowiec“.

BIURA ADMINISTRACJI: ul. Czarnieckiego 1. 2 (sklep) otwarte od godz. 9-1 w południe i od godz. 3-6 wieczorem.

Adres dla listów i telegramów: „GAZETA NARODOWA LWÓW.“ Telefon osobny ma redakcja, administracja i drukarnia.

Zaproszenie do przedpłaty na IV kwartał 1891.

„Gazeta Narodowa“ wychodzić będzie i dalej, jak dotychczas, codziennie w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godz. 3 popołudniu, a w dniu świątecznym o 12 w południe; dla prowincji zaś o godz. 8 wieczorem.

Table with 2 columns: Category (Lwowie/provincja), Frequency (monthly/quarterly), Price.

Nowi prenumeratorowie kwartalni otrzymują na żądanie bezpłatnie (za zwrotem tylko kosztów przesyłki) pierwszy tom i początek tomu drugiego...

„Wędrowiec“

w Warszawie tj. do dostarczenia tegoż pisma od nowego kwartału tj. października 1891 wyłącznie prenumeratorom „Gazety Narodowej“

po cenie o połowę zniżonej.

„Wędrowiec“, wychodzący każdego tygodnia w objętości 2 arkuszy druku, pełen ilustracji kolorowanych...

„Wędrowiec“

Table with 2 columns: Location (Lwowie/provincja), Frequency, Price.

„Wędrowiec“ wraz z „Gaz. Narodową“

Table with 2 columns: Location, Frequency, Price.

Administracja Gaz. Nar. uprasza uprzejmie o rychłe nadsyłanie przedpłaty, celem zamówienia...

Przegląd polityczny.

Lwów d. 29. września. Qnegdaj Otton Steinwender, poseł narodowo-niemiecki z Karyntji, składał przed wyborcami sprawozdanie z swoich czynności poselskich.

Czarny Bóg.

Powieść współczesna z życia nihilistów przez autora „Pożary i zgłiszca“.

Nikita urodził się w chacie starszyzny. Ojciec, chytry lis, uchodził za mędrka; obowiązywał też przy konfiskacie pańskiego dworu; miał pola dwie włóki, dobytka obfitość.

na większość, która rządziła przeciwko Niemcom. A Niemcy sami sobie winni. Najpierw zmuszono Taaffeego oprzeć się na słowiańsko-klerykałnej większości, a potem nie miano sił zamienić słowa w czyn.

Gromadzenie wojsk rosyjskich z tąd tamtej strony Prutu nie ustaje. Wprawdzie w Petersburgu z niewinną miną ustawnicznie zapewniają, że gromadzenie to wojsk ma na celu jedynie ćwiczenia...

lekiem Wschodzie olbrzymie obszary nad Amurem. Europa w pierwszej chwili fakt ten przjrzała. Mimo to wieczne łakoma Rosja zdobyła tą się nie zadowoliła. Pożąda ona teraz Korey.

Artylem tym Nowoje Wremia przygotowało z jednej strony opinię Europy na bliską akcję Rosji na dalekim Wschodzie, a z drugiej strony przypomina Francji, że nadchodzi chwila, w której będzie mogła Rosji wielkie wyświadczyć przysługę.

Rzekome dążenia narodowe.

W ślad za rzekomą odczuciem włościańską, o której na tem miejscu wspominaliśmy, pojawiła się, jak to już również zaznaczyliśmy, druga, żądająca przyłączenia księstwa Cieszyńskiego do Galicji, i tym podobnych „narodowych“ rzeczy.

z powodów narodowych, potępiając socjalistyczne zachcianki głównie dla ich kosmopolitycznego charakteru.

Przekonawszy się tedy, że socjalizm nagi, międzynarodowy w Polsce nie popłaca, socjaliści powierzyli sobie i do czasu pokrywają go płaszczem narodowym.

Kto bowiem śledził przebieg procesów socjalistycznych, dość niezręcznie co prawda prowadzonych, ten mógł nabrać przekonania, że po pierwsze, chociaż nie udało się uchwycić wątków organizacji socjalistycznej, ani jej związku z granicą, to przecie działanie i objawy tegoż u nas niewątpliwie na takiej organizacji spoczywają i przez nią były kierowane.

Ta sama historia powtórzyła się teraz z temi rzekomymi odczuciami włościańskimi. Pierwszą wiadomością było przypობad, przyczem jednak zapomniano o potrzebie nadania jej pewnego koloru narodowego, co dziwnem nie jest, bo przecie nikt tego nie pisze sam z siebie, czego w sercu nie ma.

W ten tylko sposób da się psychicznie i logicznie wytłumaczyć pojawienie się tej drugiej odczucia, która inaczej nie ma nietylko podstawy, ale jest wprost śmieszna.

Na pytania te nie ma rozumnej odpowiedzi, a więc jedyną racjonalną tłumaczeniem tej drugiej odczucia to być może, że jest to spóźniona deklaratyka narodowa socjalno-demokratycznej dążności pierwszej odczucia.

Nie od rzeczy jeszcze zwrócić uwagę i na inne sztuczki taktyki socjalno-demokratycznej naszych agitatorów.

Dotąd miejski nie wybiera żadnych osłon narodowych, bo to wśród warstwy robotniczej nie jest potrzebne, skoro się ją ma bliżej pod ręką, i może się na nią działać bez tej przyzmyt, samą tylko pišką i zrozumiałą „kwestją chleba“.

Wyszedł za wieś. Noc była przecudna - wszystko kwitło i wiońało - miesiąc świecił srebrzyście. Nawet Nikita odjadł, i parę razy pełną piersi odcednął, czując w sobie niebawym bogactwo i spokój.

Student podszedł. Obok drogi plot się ciągnął - za nim sad, domek białutki i gospodarzkie obęście. U furtki drewnianej pod osłoną kwieciami jabłoni, stała dziewczyna całą w mienście. Ubrana była ze szlachacka, zgrabna, smukła, twarzy słnieżej, czarnooka, cud, nie dziewczka.

obecnej chwili, podniesione przez prawdziwych patriotów, najwięcej zajmują uwagę całego narodu.

Jeszcze i w innym kierunku zmieniła się w ostatnich dwu latach taktyka socjalnych demokratów w Galicji. Przed tym okresem opierali swą czynność na organizacji tajnej, ale przekonawszy się, że ta żadnym nie przedstawia korzyści, zakładają stowarzyszenia jawne dla miast i osobne dla ludu wiejskiego.

Protestantyzm niemiecki.

Ks. Bismarck, zjednoczywszy Niemcy zapomocą bagnatów, umysłili je skonsolidować do reszty przez zgniczenie katolicyzmu, tak aby cesarz niemiecki nie jeno krwia i mieniem, ale oraz jako papież protestancki duszami wladal, i cały naród stał się jedna, powolna maszyna w ręku - jużici niemożniejszego, ale umyślniejszego dynastji kanclerskiej.

Sprawa protestancka w Niemczech jest nie tylko dla butnego cesarstwa militarnego, ale w ogóle w bieżących dziejach kultury - odgrzywiających ostępciecznie rolę donioślejszą, niż dzieje dyplomatyczne - tak ważną, że nawet w dzisiejszych ciężkich zagmatwaniach wysokiej polityki umysły zajmować powinna.

Gniew protestantów niemieckich, że w ceremonialnych dworskim, na przyjęciach i cesarza, na obiadach dworskich biskupi katolicy wyższą mają rangę, niż jeneralni superintendenci protestanckiej - gniew, podsycony z nienawiści do katolicyzmu przez tych nawet protestantów, którzy w nie nie wierzą, dla których wszelki kościół jest obojętnym a nawet wstrętnym, tudzież przed żydów - gniew ten usmierzają co do Prus Wilhelm II., nadając głowom duchownym kościoła „ewangelickiego“ (złączonego luterskiego i kalwińskiego) rangę radców I. klasy a jnym superintendentom prawo noszenia złotych krzyżów na złotych łańcuchach.

Tego roku odbywał się doroczny walny zjazd „Towarzystwa Gustawa Adolfa“ w Zgorzelicach na Ślązaku pruskim. Na głównem nabożeństwie, udzielnym z tej okazji, nadworny kasnodziej Faber z Berlina, miał d. 16. bm. kazanie na temat psalmu 33, 7-13, i uwolnienia proroka Jermiasza przez skarbnika Ebet-Melecha. Jak czytamy, p. Faber „w imponujący sposób wykazał, jak potrzebnem jest ninie, złożyć świadectwo przeciw onym księżetom i królom, którzy są w niebezpieczeństwie, iż się od ziemi, tj. ewangelii rozsyją, a proroka pomiędzy sobą, tj. kościół „ewangelicki“ prześladować gotowi. Szczegółowo...

— Bo ja w goście, dziś przyjechał z Kijowa. Starszy syn - Nikita!

— Aha - słyszałem coś o was. Mówią, że wy bardzo uczony!

— A pewnie! zaśmiał się.

— Nie gadajcie bredni! szepnęła. Wstapicie jutro, ale do domu. Ojciec rad przyjmie!

— Dwa miesiące zabawił i pokochał się z dziewną zapamiętało. Poszedł otwarcie do starego Kalinowskiego i o córce uczewie poprosił, ale natknął się na tak dumna i ułudząca odmowę, szlachacka, konserwatywna i katolicka, że tylko zębem zaciął i zemstę poprzyślągl.



W sprawie sporu o Morskie Oko donoszą z Zakopanego, że oba posterunki utrzymywane przy Morskim Oku zandermerji: austriackiej i węgierskiej, zostały odwołane i opuszczają stanowisko z kołosem...

Nieszczęśliwy wypadek. Na przestrzeni kolei państwowej, mianowicie na linii czerniowieckiej, między Siechowem a Lwowem, konduktor Aleksander Szymański spadł ze stopnia wagonu i znalazł natchmiast śmierć pod kołami wagonu.

Tarnopol d. 22 września. (Kor. Gaz. Nar.) Zabrzmiły pogrzebowe dzwony — tłumnie kroczą żałobna drużyna odprowadzając na spoczynek wiczny zwłoki śp. Kajetana Wszelaczyńskiego...

W dniu. To i owo. Dzisiaj od rana jest wszystkim tak wesoło, jakby czarne widmo sprzedziły Kamionki Strumłowej pi-rzechło na zawsze, a sromotna sprawa podhajecka była już tylko nie miem dla dyrekcji „florjanki” wspomnieniem!

Pogrzeb śpiewaczki Wilt, odbył się wczoraj w Wiedniu przy niezmiernym udziale publiczności. Nabożeństwo żałobne odprawione zostało w kościele Augustynów; zwłoki pochowano na cmentarzu Centralnym.

Pierwszy śnieg. W Karpatach nadworniańskich spadły śniegi, a szczyty najwyższej z tych gór „Siwuchy” są zupełnie pokryte grubą warstwą białego pudru.

Egzamin jednorocznych ochotników w Przemyslu. Gase a Przem. donosi: Przez 8 dni odbywały się egzamina jednorocznych ochotników przed komisją, której przewodniczył generał major Adrowski.

Zawalenie trybuny. W Gandawie podczas uroczystości śpiewaków, która miała miejsce w ostatnią niedzielę, zawaliła się trybuna, przepiętna publiczność. 18 osób znalazło śmierć na miejscu, 700 jest ciężko a 300 lekko rannych.

Wiedeński Creditorenverein ogłasza niewypłacalność kupca Marka Beyna w Jasle. Eldorado kobiece. Istnym rajem dla młodszych i starszych dziewcząt stanie się zapewne miasto Argonia w stanie Kansas.

Teatr, literatura i muzyka. — Raulek Koczański daje we czwartek w sali Kasyna miejskiego koncert o godzinie w pół do ósmej. Program jest następujący: 1) koncert Webera; 2) Romans Rubinstein; 3) Wale i etude Chopina; 4) Sonata Beethovna; 5) Koncert Mendelsohna; 6) Wale i nokturn samego Rauleka Koczańskiego; 7) Rapsodia węgierska Liszta.

Dział ekonomiczny. — Budowa nowych kolei. Donosiliśmy już, że rząd zamierza przedstawić radzie państwa projekt kolei wodującej z Stanisławowa na D-latyn do granicy węgierskiej z tarmat do Sziget.

Wniosek o przyznanie na ten cel stosownej subwencji ze skarbu krajowego, z warunkiem odpowiedzialności ofiar ze strony państwa.

Kilka gmin powiatu bohorodczańskiego, oraz właściciele i przedsiębiorcy kopalni nafty i wosku ziemnego w Dżwiniażu i Majdanie — wniosili do Wydziału krajowego prośbę o poparcie, aby kolej projektowana w Sziget u przez Delatyn do Stanisławowa, przecinała Sołotwinę, Starunię, Bohorodczany i Lwycie.

Dostawy dla wojska. Dnia 22. października 1891 odbędzie się w biurze wojskowego magazynu prowiantowego we Lwowie licytacja na dostawę dziennie 57.457 porcji chleba po 840 gramów i 28.170 cetn. metr. owsa na rok cały 1892.

Cesarz w Pradze. (Telegramy „Gazety Narodowej.”) Praga d. 29. września. Cesarz złożył wczoraj wizytę małżonce pierwszego marszałka kraju ks. Lobkowicza, hrabinie Waldstein, hrabinie Thun i hrabinie Thun Waldstein.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego. Wczoraj miał w Nowym Jiczynie (na Morawie) głośny obok Plenera przewodząca „zjednoczonej lewicy” p Chlumetzky mowę, w której podniósł z naciskiem, że Niemcy dzisiejszy stan stronnictwa w Radzie państwa uważają za prowizoryczny, jako taki przyjęli go i nalegać na to muszą, aby się zmienił jak najrychlej w stałe ukształtowanie złożeń.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania. Przybyli prawie wszyscy należący do tego stronnictwa posłowie sejmowi i rajchsratowi, ogółem 60 osób.

U znanego złodzieja Michała Gerusa znaleziono srebrny zegarek z niklowym łańcuszkiem, pochodzący z jakiejś kradzieży.

Zmarli. Aleksandra z hr. Starzeńskich hr. Komorowska, ur. w r. 1808, zmarła d. 26 bm. w Bilince w Samborskiem.

Jan Ziemiński, lekarz w Krakowie, właściciel hotelu Drezdeńskiego zmarł wczoraj, rażony apopleksją na ulicy.

Antonina z Becków Papieska, wdowa po urzędniku miasta Krakowa, przeżywszy lat 64, zmarła tamże dnia 26 bm.

W Petersburgu zmarł znany pisarz Gonczarew. Słynna jego powieść „Obłomow” tłumaczona była na wszystkie języki europejskie i należy do najlepszych utworów literatury rosyjskiej.

Jutro, dnia 30. września: św. Hieronima. — św. Jewmenja.

Z szczytów wieży ratuszowej powiewają „krajowe” chorągwie, na ulicach barwne tłumy, słońce, pogodą...

Amarat z biela spływa też z wspaniałej kopuły nowego gmachu Kassy, dziś po raz pierwszy wnetrze swe odlatującej.

O godzinie 12. w południe możesz tam już pierwszy gro z złożeń! Przyjmij cię z tak szerocekiemi ramionami jakbyś miliony znośił...

Wszystkim jej pracownikom, znakomitym wodzom jak i szeregowcom niestrudzonym, w wielkie ich święto wołamy z pochylonym czołem: cześć!

Po bankietach wystawnych arcy i cichych ucztach domowych nie zapomnijcie dziś proszę o... „bladem dziewięciu z gor...”

U Skarbka grać będą „Halke” z p. Myszyga. Z jakich chęć racji, dla Moniuszki czy dla jego trubadurów, ale wieczór ten szczerze polskiej powieści. Nigdy was przecież nie namawiałem do złego, nawet podnosząc „dziki”, jak go nazwano, projekt wycieczki do męczeńskiej Warszawy...

Wczoraj artyści nasi spełnili tam piękny akt koleźstwa i miłoserdzia — znolili się na rzecz gasnącego w zakopiańskich wierzach swego towarzysza...

Zastana niezliczone razy szła w górę. Więc dano dumasowskie „Zaproszenie do walcu (zajście wdzienne pole popisu dla pp. Nowakowskiej i Czaplńskiej, pp. Hierowskiego i Woleńskiego) „Dzieciaków” Swiderskiego i „Arystrakrta” Anczyca.

Ocieram łzę, za dyskrecję przeproszam i niechaj wszystkim będzie już wesoło.

Bo to dziś, panie dobrodzieju, mamy naszego Michała!

„Straż Polska”, to tytuł nowej gazety, która począł wychodzić w Bydgoszczy, a przerażona jest dla ludu polskiego, w tem mieście i w całym dystrykcie Nadnotecnym zamieszkałego. Gazeta ta, założona w celu obrony naszego języka i naszej wiary, zastrzegając na jak najgłośniejsze poparcie.

Szkoła deklamacji w Stanisławowie. Do tegorocznego programu szkoły towarzystwa muzycznego imienia Moniuszki weszła, jako zupełnie odrębny dział, nauka deklamacji, której się podjął znany nasz deklamator i recytator pan Stanisław Kopka.

Dojmująca śnieżycy, która powiała była od Kronsztaedu, a spotęgowała się na Dardanelłach, zamienia się nagle w endową zapowiedź wiosny, czy może tylko babiego lata.

Dojmująca śnieżycy, która powiała była od Kronsztaedu, a spotęgowała się na Dardanelłach, zamienia się nagle w endową zapowiedź wiosny, czy może tylko babiego lata.

Dojmująca śnieżycy, która powiała była od Kronsztaedu, a spotęgowała się na Dardanelłach, zamienia się nagle w endową zapowiedź wiosny, czy może tylko babiego lata.

Wniosek o przyznanie na ten cel stosownej subwencji ze skarbu krajowego, z warunkiem odpowiedzialności ofiar ze strony państwa.

Kilka gmin powiatu bohorodczańskiego, oraz właściciele i przedsiębiorcy kopalni nafty i wosku ziemnego w Dżwiniażu i Majdanie — wniosili do Wydziału krajowego prośbę o poparcie, aby kolej projektowana w Sziget u przez Delatyn do Stanisławowa, przecinała Sołotwinę, Starunię, Bohorodczany i Lwycie.

Dostawy dla wojska. Dnia 22. października 1891 odbędzie się w biurze wojskowego magazynu prowiantowego we Lwowie licytacja na dostawę dziennie 57.457 porcji chleba po 840 gramów i 28.170 cetn. metr. owsa na rok cały 1892.

Cesarz w Pradze. (Telegramy „Gazety Narodowej.”) Praga d. 29. września. Cesarz złożył wczoraj wizytę małżonce pierwszego marszałka kraju ks. Lobkowicza, hrabinie Waldstein, hrabinie Thun i hrabinie Thun Waldstein.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Wniosek o przyznanie na ten cel stosownej subwencji ze skarbu krajowego, z warunkiem odpowiedzialności ofiar ze strony państwa.

Kilka gmin powiatu bohorodczańskiego, oraz właściciele i przedsiębiorcy kopalni nafty i wosku ziemnego w Dżwiniażu i Majdanie — wniosili do Wydziału krajowego prośbę o poparcie, aby kolej projektowana w Sziget u przez Delatyn do Stanisławowa, przecinała Sołotwinę, Starunię, Bohorodczany i Lwycie.

Dostawy dla wojska. Dnia 22. października 1891 odbędzie się w biurze wojskowego magazynu prowiantowego we Lwowie licytacja na dostawę dziennie 57.457 porcji chleba po 840 gramów i 28.170 cetn. metr. owsa na rok cały 1892.

Cesarz w Pradze. (Telegramy „Gazety Narodowej.”) Praga d. 29. września. Cesarz złożył wczoraj wizytę małżonce pierwszego marszałka kraju ks. Lobkowicza, hrabinie Waldstein, hrabinie Thun i hrabinie Thun Waldstein.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Wniosek o przyznanie na ten cel stosownej subwencji ze skarbu krajowego, z warunkiem odpowiedzialności ofiar ze strony państwa.

Kilka gmin powiatu bohorodczańskiego, oraz właściciele i przedsiębiorcy kopalni nafty i wosku ziemnego w Dżwiniażu i Majdanie — wniosili do Wydziału krajowego prośbę o poparcie, aby kolej projektowana w Sziget u przez Delatyn do Stanisławowa, przecinała Sołotwinę, Starunię, Bohorodczany i Lwycie.

Dostawy dla wojska. Dnia 22. października 1891 odbędzie się w biurze wojskowego magazynu prowiantowego we Lwowie licytacja na dostawę dziennie 57.457 porcji chleba po 840 gramów i 28.170 cetn. metr. owsa na rok cały 1892.

Cesarz w Pradze. (Telegramy „Gazety Narodowej.”) Praga d. 29. września. Cesarz złożył wczoraj wizytę małżonce pierwszego marszałka kraju ks. Lobkowicza, hrabinie Waldstein, hrabinie Thun i hrabinie Thun Waldstein.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Ostatnie wiadomości. Na czele numeru podaliśmy tróje mowy politycznej po sta Steinwendera ze stronnictwa narodowo-niemieckiego.

Praga d. 29. września. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem Tilszera zgromadzenie młodocześnie mędz zaufania.

Wiedeń 29. września. (Telegram Gaz. Nar.) Na dzisiejszy targ była rzeźnego przypędzono z Galicji 808. Płacono za cetrn metryczny wagi żywej po 65 do 67, prima 68 złr.

Przyjechał do Lwowa dnia 29 września. Hotel Centralny. A. Menks, I. Süßwein z Przemysla. M. Rokosowski z Tarnowicy. M. Freyer z Botoszan. G. Hartl, I. Urbanek z Pragi. E. Ossianer i S. Kornfeld z Wiednia. Ks. K. Jony z Myślenic. A. Swoboda z Malinówki. A. Romankowicz z Rostok. A. Roszkiewicz z Rzeszowa. K. Leikert z Międzybrodzie. Szabel z Nistorowa.

NADESLANE. (Rubryka ta nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności na nią nie bierze na siebie.)

KANCELARIA ADWOKATA Dr. Ludwika Lewandowskiego w Czortkowie przeniesiona do domu Frenka naprzeciw Rady powiatowej.

Uczennica Mikulego udziela lekcji gry fortepianowej. 538 Ul. Kalecza 1. 2 nr. drzwi 2.

Zdjęcia i powiększenia fotograficzne aż do naturalnej wielkości wykonywa Lwów J. Hennera Akademicka 18.

MATTONI GO GIESHÜBLER najczystsza woda mineralna SZCZAWA-ALKALICZNA Najlepszy napój stołowy i orzeźwiający skuteczny w kaszlu, cierpieniach gardła, katarze żołądka i cewki moczowej. 5 Henryk Mattoni, Karlsbad i Wiedeń.

Factagi kalejowe. Podług zegaru lwowskiego. (Od 1. czerwca 1891.)

Table with 4 columns: Do Lwowa przychodzą, Pociąg poranny, Pociąg wieczorny, Pociąg niemiecki. Rows include Krakowa, Podwoleczysk, Orłowa, Buczacz, Czerniowiec, Stanisławowa, Suczawa, Stanisławowa i Strzyża, Suczawa, Stanisławowa, Budapest, Munkacs, Stanisławowa i Kótomija, Peszt, Ławocznego, Sęcza, Stanisławowa i Strzyża, Sokala i Belca, Zółkwi.

Uwaga: Godziny drukowane grubemi liczbami, oznacza porę nocną od godziny 6 wieczór do 5 min 59 rano. Ogłoszeń rozkładu jazdy na szlakach kolei państwowej w Galicji, nabyć można w każdej stacji i po 8 ct. za sztukę, zaś rozkładu jazdy w formie kieszonkowym na kolei Karola Ludwika po 5 ct. za sztukę.

